



**ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
ПРАВИТЕЛЬСТВА КАБАРДИНО-БАЛКАРСКОЙ РЕСПУБЛИКИ  
КЪЭБЭРДЕЙ-БАЛЪКЪЭР РЕСПУБЛИКЭМ И ПРАВИТЕЛЬСТВЭМ И  
УНАФЭ**

**КЪАБАРТЫ-МАЛЖЪАР РЕСПУБЛИКАНЫ ПРАВИТЕЛЬСТВОСУНУ  
БЕГИМИ**

3 декабря 2021 г.

№ 243-ПП

г. Нальчик

**О внесении изменений в постановления Правительства  
Кабардино-Балкарской Республики от 14 сентября 2015 г. № 211-ПП  
и от 29 октября 2021 г. № 224-ПП**

Правительство Кабардино-Балкарской Республики  
**п о с т а н о в л я е т :**

1. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 14 сентября 2015 г. № 211-ПП «О Правилах использования резерва средств целевого бюджетного дорожного фонда Кабардино-Балкарской Республики на осуществление мероприятий по восстановлению автомобильных дорог общего пользования регионального значения и искусственных сооружений на них, подвергшихся разрушению в результате чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, иных обстоятельств непреодолимой силы, признаваемых таковыми в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации»:

- 1) в абзаце втором пункта 2 цифру «3» заменить цифрами «33»;
- 2) в Правилах использования резерва средств целевого бюджетного дорожного фонда Кабардино-Балкарской Республики на осуществление мероприятий по восстановлению автомобильных дорог общего пользования регионального значения и искусственных сооружений на них, подвергшихся разрушению в результате

чрезвычайных ситуаций природного или техногенного характера, иных обстоятельств непреодолимой силы, признаваемых таковыми в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, утвержденных указанным постановлением:

а) в пункте 4 слова «Управлением дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «государственным казенным учреждением Кабардино-Балкарской Республики «Управление дорожного хозяйства»;

б) в пункте 5 слова «Управлением дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «Министерством транспорта и дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики»;

в) в приложении к указанным Правилам слова «Управления дорожного хозяйства Кабардино-Балкарской Республики» заменить словами «государственного казенного учреждения Кабардино-Балкарской Республики «Управление дорожного хозяйства».

2. В постановлении Правительства Кабардино-Балкарской Республики от 29 октября 2021 г. № 224-ПП «О возможности изменения цены контракта, заключенного в соответствии с Федеральным законом от 5 апреля 2013 г. № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» в целях обеспечения государственных нужд Кабардино-Балкарской Республики, предметом которого является выполнение работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту, сносу объекта капитального строительства, проведение работ по сохранению объектов культурного наследия»:

1) в пункте 5 слова «до 1 июля 2021 г.» заменить словами «до 1 октября 2021 г.»;

2) приложение к указанному постановлению дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4. Государственное казенное учреждение Кабардино-Балкарской Республики «Управление дорожного хозяйства»».

Председатель Правительства  
Кабардино-Балкарской Республики



А. Мусуков